

Estados Contables

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS
DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE CONSULTORES S.A.
INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS

**Correspondiente al período de 9 meses
Iniciado el 1° de Enero de 2019 y finalizado el
30 de Septiembre de 2019**

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS

ESTADOS CONTABLES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 POR EL PERÍODO DE NUEVE MESES
INICIADO EL 1° DE ENERO DE 2019

Cifras expresadas en Pesos

INFORMACIÓN GENERAL

Domicilio legal: San Martin 638 – 5° Piso – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – República Argentina

Actividad principal: Provisión llave en mano de la obra fibra óptica destinada a la “Red Federal de Fibra Óptica” denominada Buenos Aires Etapa I – Etapa II licitación pública ARSAT N° 03-2012

Fecha de constitución de la unión: 5 de Julio de 2012

Fecha de inscripción del contrato en el registro público de comercio: 12 de Abril de 2013

Número de Inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.865.463

Fecha de vencimiento del contrato constitutivo: (Nota 1)

Fondo Común Operativo: Pesos 50.000

Participantes

- | | |
|--|-------|
| • DATCO S.A. | 55% |
| • CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. – CEOSA | 22,5% |
| • INGE CONSULTORES S.A. – INCO | 22,5% |

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Firmado a los efectos de su identificación con el informe
de fecha 25/10/2019

Ing. Horacio Héctor Martínez
Representante Legal

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. –
BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

**ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL
PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019**

Comparativo con el ejercicio anterior – Cifras en Pesos – Nota 1

	<u>30-09-19</u>	<u>31-12-18</u>		<u>30-09-19</u>	<u>31-12-18</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Nota 6.1)	1.124.450,51	1.737.280,97	Cuentas por pagar (Nota 6.6)	94.257.606,24	37.362.351,31
Créditos por Ventas (Nota 6.2)	22.684.900,85	-	Cargas Fiscales (Nota 6.7)	534.936,18	-
Créditos Fiscales (Nota 6.3)	1.873.192,82	3.738.410,83	Total Pasivo Corriente	94.792.542,42	37.362.351,31
Otros Créditos (Nota 6.4)	72.302.466,71	19.327.174,31			
Bienes de Cambio (Nota 6.5)	6.480.785,12	23.414.279,04			
Total Activo Corriente	104.465.796,01	48.217.145,15	PASIVO NO CORRIENTE		
ACTIVO NO CORRIENTE			Total del Pasivo No Corriente	-	-
Bienes de Uso	-	-	TOTAL PASIVO	94.792.542,42	37.362.351,31
Total Activo No Corriente	-	-			
			ESTADO DE CUENTA DE LOS SOCIOS		
			Según estado respectivo	9.673.253,59	10.854.793,84
			Total estado de cuenta de los socios	9.673.253,59	10.854.793,84
TOTAL DEL ACTIVO	<u>104.465.796,01</u>	<u>48.217.145,15</u>	TOTAL DEL PASIVO Y EST. SEGÚN LOS SOCIOS	<u>104.465.796,01</u>	<u>48.217.145,15</u>

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes Estados Contables.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martinez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. CEOSA –
INGE CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

**ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Comparativo con el mismo período del ejercicio anterior
Cifras en Pesos**

	<u>30-09-19</u>	<u>30-09-18</u>
Ventas	183.714.317,17	51.163.243,83
Costo de las Obras Ejecutadas (Anexo A)	(179.466.793,32)	(53.831.262,28)
Resultado Bruto	4.247.523,85	(2.668.018,45)
Gastos de administración (Anexo A)	(461.365,82)	(1.137.787,22)
Gastos de comercialización (Anexo A)	(4.942.591,22)	(1.942.070,94)
Resultados financieros y por tenencia (incluyendo REPCAM)	9.950.322,84	3.864.706,09
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>8.793.889,65</u>	<u>(1.883.170,52)</u>

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes Estados Contables.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Firmado a los efectos de su identificación con el informe
de fecha 25/10/2019

Ing. Horacio Hector Martinez
Representante Legal

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. –
BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

**ESTADO DE CUENTA DE LOS SOCIOS
PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Comparativo con el mismo período del ejercicio anterior – Cifras en pesos**

CONCEPTOS	FONDO COMUN OPERATIVO	AJUSTE FONDO COMUN OPERATIVO	RESULTADOS NO ASIGNADOS	TOTAL DE CUENTA DE LOS SOCIOS AL 30/09/2019	TOTAL DE CUENTA DE LOS SOCIOS AL 30/09/2018
Fondo Común Operativo	50.000,00	232.914,78	10.571.879,06	10.854.793,84	(3.080.497,63)
Distribución Utilidad a Socios	-	-	(9.975.429,90)	(9.975.429,90)	3.072.267,96
Resultado del Ejercicio	-	-	8.793.889,65	8.793.889,65	(1.883.170,52)
Saldos al 30/09/2019	50.000,00	232.914,78	9.390.338,81	9.673.253,59	(1.891.400,21)

Las notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes Estados Contables.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

Ing. Horacio Hector Martinez
Representante Legal

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS DEL OESTE S.A. CEOSA –
INGE CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Comparativo con el mismo periodo del ejercicio anterior - Cifras en Pesos**

	<u>30-09-19</u>	<u>30-09-18</u>
VARIACIONES DEL EFECTIVO		
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	1.737.280,97	155.988,07
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del ejercicio	1.124.450,51	306.595,64
(DISMINUCION) / AUMENTO NETO/A DEL EFECTIVO	<u>(612.830,46)</u>	<u>150.607,56</u>
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO		
ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente de las actividades operativas		
Pagos a proveedores de Bienes y Servicios	(20.517.363,75)	(27.825.722,56)
Cobranzas de Clientes	196.983.755,46	56.564.012,51
Resultado por Exposición a los cambios en el Poder Adquisitivo de la Moneda del Efectivo	(465.431,85)	(1.457.063,20)
FLUJO NETO DE EFVO. GENERADO POR LAS ACT. OPERATIVAS	<u>176.000.959,86</u>	<u>27.281.226,75</u>
ACTIVIDADES DE INVERSION		
Fondos Fima	-	(371.017,87)
FLUJO NETO DE EFVO. APLICADO EN LAS ACT. DE INVERSION	<u>-</u>	<u>(371.017,87)</u>
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Préstamos Netos Socias	(176.613.790,32)	(26.759.601,31)
FLUJO NETO DE EFVO. APLICADO EN LAS ACT. DE FINANCIACION	<u>(176.613.790,32)</u>	<u>(26.759.601,31)</u>
(DIMINUCIÓN) / AUMENTO NETA / O DEL EFECTIVO	<u><u>(612.830,46)</u></u>	<u><u>150.607,56</u></u>

Las notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes Estados Contables.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº80 Fº112

Ing. Horacio Hector Martinez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. –
BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

ANEXO A

**INFORMACION REQUERIDA POR EL Art. 64, Apartado I, inc. b) DE LA LEY N° 19.550
PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Comparativo con el mismo período del ejercicio anterior - Cifras en Pesos**

Rubros	Total	2019			30-09-2018
		Costo de las Obras ejecutadas	Gastos de Administración	Gastos de Comercialización	Total
Prestaciones de subcontratistas e insumos	179.466.793,32	179.466.793,32	-	-	53.831.262,28
Impuestos, tasas y contribuciones	4.942.591,22	-	-	4.942.591,22	1.942.070,94
Honorarios	461.365,82	-	461.365,82	-	1.137.787,22
Totales al 30-09-2019	184.870.750,36	179.466.793,32	461.365,82	4.942.591,22	
Totales al 30-09-2018					56.911.120,44

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes Estados Contables.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 - Cifras en pesos

NOTA 1 - OBJETO Y PLAZO DE DURACIÓN DE LA UNIÓN TRANSITORIA DE EMPRESAS

La U.T.E. tiene por objeto la ejecución, bajo la modalidad llave en mano, de la obra de fibra óptica destinada a la "Red Federal de Fibra Óptica" a favor de la sociedad Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A. ARSAT resultando la U.T.E. adjudicataria del contrato en la Licitación Pública Nacional N° 03/2012 con fecha 21 de Enero de 2013 habiéndose suscripto el contrato correspondiente con la empresa el 18 de Septiembre del 2013. La fecha de puesta en marcha de la obra se concretó el 15 de Noviembre de 2013.

La duración de la U.T.E. será igual al tiempo que dure la obra y hasta la total extinción de las obligaciones asumidas, no pudiendo en ningún caso ser inferior a los 36 meses contados desde la recepción de la Orden de Compra o documento equivalente emitido por la entidad licitante. Si la obra se concluye con anterioridad a la finalización del plazo antes señalado y son recibidos los trabajos por la entidad licitante, y cumplidas todas las obligaciones, se operará la rescisión automática de la U.T.E.

NOTA 2 - BASES UTILIZADAS PARA LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los presentes Estados Contables fueron preparados de acuerdo con los criterios de valuación y exposición establecidos por las Resoluciones Técnicas vigentes de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), con las modificaciones incorporadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA).

NOTA 3 – EXPRESIÓN EN MONEDA HOMOGÉNEA

Los presentes estados contables han sido preparados en moneda homogénea (pesos de septiembre 2019), reconociendo en forma integral los efectos de la inflación de conformidad con lo establecido en la Resolución Técnica (RT) N°6, en virtud de haberse determinado la existencia de un contexto de alta inflación que vuelve necesaria la reexpresión de los estados contables.

NOTA 4 – ESTIMACIONES CONTABLES

La preparación de los Estados Contables de acuerdo con normas contables profesionales vigentes en Argentina requiere la consideración por parte del Comité Ejecutivo de estimaciones y supuestos que impactan en los saldos informados de activos y pasivos, la exposición de activos y pasivos contingentes a la fecha de dichos estados contables, como así también los montos de ingresos y gastos de cada ejercicio. Los resultados finales pueden diferir de estas estimaciones.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

NOTA 5 - CRITERIOS DE VALUACIÓN

Los principales criterios de valuación utilizados para la preparación de los estados contables son los siguientes:

a) Caja y Bancos

En moneda local, sin cláusula de ajuste o indexación: se valoraron a su valor nominal.

b) Cuentas por Cobrar o por Pagar

Los créditos por ventas y las cuentas por pagar han sido valuados a su valor nominal.

c) Otros Créditos y pasivos

Se valoraron sobre la base del valor descontado de la mejor estimación disponible de la suma a cobrar o pagar, respectivamente, usando una tasa que refleje las evaluaciones del mercado sobre el valor tiempo del dinero y los riesgos específicos del pasivo o activo.

d) Bienes de cambio

Materiales: Están valuados al costo de reposición al cierre de ejercicio.

e) Cuenta particular Socios Participes

La cuenta de los socios ha sido expresada a su valor nominal.

f) Cuentas del Estado de Resultados

Las partidas de resultados se exponen a valores reexpresados.

g) Estado de Flujo de Efectivo

A los efectos de la presentación del Estado de Flujo de Efectivo, el concepto de efectivo adoptado comprende el saldo del rubro Caja y Bancos. Dicho estado se presenta por el método directo.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

NOTA 6 - COMPOSICIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES

A los efectos de ampliar la exposición de los distintos rubros que se incluyen en los estados contables, se presentan los siguientes detalles:

	<u>30/09/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
6.1 Caja y Bancos		
Bancos	1.124.450,51	1.737.280,97
	<u>1.124.450,51</u>	<u>1.737.280,97</u>
6.2 Créditos por Ventas		
Deudores por Ventas	22.684.900,85	-
	<u>22.684.900,85</u>	<u>-</u>
6.3 Créditos Fiscales		
Impuesto al Valor Agregado	-	3.242.690,14
Impuesto sobre los Ingresos Brutos	1.873.192,82	495.720,69
	<u>1.873.192,82</u>	<u>3.738.410,83</u>
6.4 Otros Créditos		
Anticipo a proveedores	24.785.445,19	5.733.176,25
Cuenta Particular Socios Partícipes	47.336.104,59	12.769.702,19
Impuesto Ingresos Brutos Diferido	37.983,69	335.230,13
Seguros a devengar	85.154,92	409.508,67
Depósitos en Garantía	25.261,71	34.783,34
Gastos a rendir	32.516,61	44.773,73
	<u>72.302.466,71</u>	<u>19.327.174,31</u>
6.5 Bienes de Cambio		
Materiales	6.480.785,12	23.414.279,04
	<u>6.480.785,12</u>	<u>23.414.279,04</u>
6.6 Cuentas por Pagar		
Proveedores locales	72.752.767,17	12.697.326,12
Provisión para gastos	39.000,00	12.014.694,74
Multas a Pagar	15.832.479,20	751.615,06
Anticipos Financieros Recibidos	5.633.359,87	11.898.715,39
	<u>94.257.606,24</u>	<u>37.362.351,31</u>
6.7 Cargas Fiscales		
Retenciones de Ganancias a Depositar	37.551,38	-
Impuesto al Valor Agregado	150.449,19	-
Retenciones ARCIBA a Pagar	62.477,36	-
Percepciones ARCIBA a Pagar	284.458,25	-
	<u>534.936,18</u>	<u>-</u>

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

Unión transitoria de empresas

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463

NOTA 7 – CONCILIACIÓN CON NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA

Por aplicación de las normas de la Comisión Nacional de Valores (“C.N.V”). y de la Resolución Técnica N° 26 en su texto ordenado según la Resolución Técnica N° 29 (en adelante Resolución Técnica N° 26) de la F.A.C.P.C.E., la sociedad Construcciones Electromecánicas del Oeste S.A. debe aplicar, en la preparación de sus estados financieros al 30 de Septiembre de 2019, las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”, por su sigla en inglés), en lugar de utilizar las normas de contabilidad contenidas en las Resoluciones Técnicas emitidas por la F.A.C.P.C.E., excepto la Resolución Técnica N° 26.

El 24 de octubre de 2011 la C.N.V. dictó la Resolución General N° 592, en virtud de la cual los estados financieros de las sociedades utilizados por las emisoras para aplicar el método de la participación (del valor patrimonial proporcional) o la consolidación, según corresponda, pueden prepararse de acuerdo con la Resolución Técnica N° 26 o siguiendo las normas utilizadas para fines societarios o regulatorios. En el caso de que los estados financieros no se preparen de acuerdo con la Resolución Técnica N° 26, debe contarse con una conciliación del patrimonio neto, el resultado del período y el efectivo y sus equivalentes según los estados contables presentados y los que habrían surgido de la aplicación de las NIIF.

En virtud de ello, y a los efectos de que la sociedad controlante prepare sus estados financieros del ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2019 y de acuerdo con las NIIF, se presenta a continuación una conciliación entre las cifras del estado de situación patrimonial determinado de acuerdo con las normas contables aplicadas en la preparación de los presentes estados contables (las que se encuentran descriptas en la nota 2 a estos estados contables) y el estado de situación patrimonial que se hubiese determinado de haberse aplicado las NIIF al cierre del presente ejercicio:

	REF	Saldos NCP Argentinas	Ajustes y Reclasificaciones	Saldos NIIF 30/09/2019	Saldos NIIF 31/12/2018
ACTIVO					
Caja y Bancos		1.124.450,51	-	1.124.450,51	1.737.280,97
Créditos por ventas	(a)	22.684.900,85	(911.067,94)	21.773.832,91	-
Créditos fiscales	(a)	1.873.192,82	(75.230,92)	1.797.961,90	3.571.252,65
Otros créditos		72.302.466,71	-	72.302.466,71	19.327.174,30
Bs. de Cambio		6.480.785,12	-	6.480.785,12	23.414.279,04
Total Activo Cte.		104.465.796,01	(986.298,86)	103.479.497,15	48.049.986,96
Total del Activo		104.465.796,01	(986.298,86)	103.479.497,15	48.049.986,96

	REF	Saldos NCP Argentinas	Ajustes y Reclasificaciones	Saldos NIIF 30/09/2019	Saldos NIIF 31/12/2018
PASIVO					
Cuentas Por Pagar	(a)	94.257.606,24	(3.286.758,74)	90.970.847,50	36.818.709,05
Cargas Fiscales	(a)	534.936,18	(21.484,03)	513.452,15	-
Total Pasivo Corriente		94.792.542,42	(3.308.242,77)	91.484.299,65	36.818.709,05
Total Pasivo		94.792.542,42	(3.308.242,77)	91.484.299,65	36.818.709,05
P. Neto al Inicio		10.854.793,84	(228.979,30)	10.625.814,56	(5.000.283,40)
Distribución de Socios		(9.975.429,90)	-	(9.975.429,90)	4.309.280,40
Resultado		8.793.889,65	2.550.923,21	11.344.812,86	11.922.280,91
Patrimonio Neto		9.673.253,59	2.321.943,91	11.995.197,50	11.231.277,91
Total pasivo y PN		104.465.796,01	(986.298,86)	103.479.497,15	48.049.986,96

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019

**DATCO S.A. – CONSTRUCCIONES ELECTROMECAÑICAS DEL OESTE S.A. CEOSA – INGE
CONSULTORES S.A. INCO – RETESAR S.A. – BUENOS AIRES ETAPA I – ETAPA II**

**Unión transitoria de empresas
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.865.463**

**NOTA 7 – CONCILIACIÓN CON NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA
(Continuación)**

Asimismo, se incluye a continuación la conciliación entre el resultado del ejercicio terminado el 30 de Septiembre de 2019 determinado de acuerdo con las normas contables aplicadas en la preparación de los presentes estados contables y el resultado integral total del mismo ejercicio que se hubiese determinado de haberse aplicado las NIIF:

	REF	Saldos NCP Argentinas	Ajustes y reclasificaciones	Saldos NIIF 30/09/2019	Saldos NIIF 30/09/2018
Ventas		183.714.317,17	-	183.714.317,17	51.163.243,83
Costo de las Obras Ejecutadas		(179.466.793,32)	-	(179.466.793,32)	(53.831.262,28)
Resultado Bruto		4.247.523,85	-	4.247.523,85	(2.668.018,45)
Gastos de Comercialización		(4.942.591,22)	-	(4.942.591,22)	(1.942.070,94)
Gastos de Administración		(461.365,82)	-	(461.365,82)	(1.137.787,22)
Gastos Financieros	(a)	9.950.322,84	2.550.923,21	12.501.246,05	5.037.872,28
PERDIDA NETA DEL PERIODO		8.793.889,65	2.550.923,21	11.344.812,86	(709.899,91)

Explicación de las partidas conciliatorias

- a) Tal como se indica en la nota 5. b) a los estados contables por el ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2019, los créditos por ventas y las cuentas por pagar fueron registrados a sus valores nominales. De acuerdo con la NIIF 9 los activos y pasivos financieros fueron valuados a su valor nominal descontados a una tasa de mercado.

Alberto Abramowicz
Contador Público Nacional
C.P.C.E.C.A.B.A. T°80 F°112

Ing. Horacio Hector Martínez
Representante Legal

Firmado a los efectos de su identificación con el informe de fecha 25/10/2019